

### اعلام ساعت کاری ادارات تهران از شهریور

معون توسعه مدیریت و منابع استاندارد تهران از بازگشت ساعت اداری از ابتدای شهریورماه سال جاری به ۷:۳۰ تا ۱۴:۳۰ خبر داد.
غلامرضا عباس‌پاشا در گفت‌وگو با ایسنا با تشریح ساعات کاری ادارات استان تهران از امروز (یکم شهریورماه)گفت:ساعات کاری ادارات که برای صرفه‌جویی در مصرف برق و بر اساس ابلاغ وزارت کشور از ۷ صبح تا ۱۳ ظهر اعلام شده بود، از نخستین روز شهریورماه به ۳:۰۷ تا ۱۴:۳۰ تغییر می‌کند. وی تأکید کرد: تعطیلی ادارات روز پنجشنبه نیز با توجه به تمدید نشدن از سوی هیات دولت به حالت اول بازمی‌گردد و روزهای پنجشنبه از اول شهریور تعطیل نیست. معاون استاندارد تهران درباره ادامه دور کاری در استان تهران نیز گفت: با توجه به ادامه شرایط قرمز کرونایی در استان تهران تمام محدودیت‌ها از جمله دورکاری کارمندان همچون گذشته ادامه خواهد داشت. کارمندان نهاده‌ها و دستگاه‌های اجرایی خدمات ضروری روزها ۷۰ درصد و غیرضروری را ۵۰ درصد ظرفیت باید به صورت حضوری در محل کار حاضر شوند. ■■

### افزایش ۳۰ درصدی

### مأموریت‌های اورژانس

سرپرست سازمان اورژانس کشور از افزوده شدن ۲۰ اتوبوس آمبولانس به ناوگان سازمان اورژانس کشور خبر داد و گفت: برای خرید ۱۵۰موتور لانس و ۱۰۰۰ دستگاه آمبولانس نیز تأمین اعتبار شده است.دکتر بهمان صلیپران در نشست خبری با اشاره به خرید ۱۰۰ تا ۱۵۰ دستگاه موتور لانس گفت: موتور لانس‌ها زمان رسیدن به بیمار را در شهرهای پرترافیک کاهش می‌دهند. امیدواریم بزودی به چرخه ما اضافه شوند. وی افزود: خرید ۱۰۰۰ دستگاه آمبولانس نیز قرار است تأمین اعتبار شود تا بتوانیم با انجام مناقسه این تعداد را در سراسر کشور توزیع کنیم. صلیپران درباره کمبود نیروی انسانی هم گفت: در اورژانس تهران بالغ بر ۵۰ درصد کمبود نیرو داریم. چارت اورژانس تهران ۴۰ سال است که تغییر نکرده است. این موضوع را از سازمان امور استخدامی پیگیری کردیم که امیدواریم به نتیجه برسد. در کل کشور ۸۰۰۰ کمبود نیرو داریم که ۲۷۰۰ نفر در حال طی کردن مراحل جذب هستند. وی در پاسخ به افزایش تماس با اورژانس نیز گفت: بخشی از افزایش چشمگیری یافت،افزایش مأموریت‌های ما حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد بوده است و در هر دقیقه و ثانیه همکاران بنده در حال پاسخگویی هستند. ■■

### نحوه و زمان فعالیت مجدد

### مراکز شماره گذاری و تعویض پلاک

معاون اجتماعی پلیس راهور ناجا اعلام کرد مراکز شماره گذاری و تعویض پلاک خودروها از دیروز شنبه ۳۰ مرداد فعال شد. سرهنگ علی‌الله جبهانی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره فعالیت مراکز شماره گذاری و تعویض پلاک در کشور گفت: مراکز شماره‌گذاری و تعویض پلاک در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی تعطیل بودند اما از روز شنبه این مراکز فعال هستند و شهروندان برای مراجعه به آنها باید حتماً نوبت خود را به صورت اینترنتی دریافت کنند. وی ادامه داد: شهروندان برای مراجعه به این مراکز حتماً باید نوبت اینترنتی دریافت کرده و در همان ساعت مقرر نیز به هر مرکز مربوطه مراجعه کنند. همچنین لازم است از آوردن همراه اضافه به این مراکز خودداری شود. معاون اجتماعی پلیس راهور ناجا با بیان اینکه تمام پروتکل‌های بهداشتی در مراکز تعویض پلاک و شماره‌گذاری رعایت می‌شود، گفت: با این وجود توصیه ما به شهروندان این است که اگر امکان مراجعه به این مراکز در زمان دیگری را دارند، حتماً آن را به زمان دیگری موکول کرده و تا حد امکان از تردد و حضور در فضاهای عمومی خودداری کنند. ■■

### تداوم رگبار و رعد و برق

### در برخی استان‌های کشور

مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از تداوم رگبار باران و رعدوبرق و وزش باد شدید در برخی نقاط کشور طی ۳ روز آینده خبر داد. صادق ضیاییان روز گذشته در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: از ۳۱ مرداد امروز(۱ و ۲ شهریور) در شمال آذربایجان غربی، برخی مناطق مازندران، ارتفاعات سمنان و شرق تهران، برخی نقاط کرمان، جنوب سیستان‌بلوچستان و هرمزگان و ارتفاعات زاگرس مرکزی افزایش ابر، گاهی رگبار و رعد و برق انتظار می‌رود. وی ضمن اشاره به تداوم این شرایط جوی طی روزهای دوشنبه و سه‌شنبه (۱ و ۲ شهریور) در شمال استان‌های آذربایجان غربی و شرقی، برخی نقاط اردبیل، گیلان، مازندران، ارتفاعات زنجان، قزوین، البرز و تهران گفت: این شرایط همچنین در استان‌های هرمزگان، مرکز و جنوب کرمان و جنوب فارس نیز ادامه دارد. ضیاییان گفت: یکشنبه ۳۱ مرداد اهواز با بالاترین دمای ۴۴ و ۴۶ درجه سانتیگراد گرم‌ترین و اردبیل با بیشینه دمای ۳۰ درجه سانتیگراد خنک‌ترین مراکز استان‌های کشور بودند. ■■

### کشف ۹۰۰ هزار قلم کالای قاچاق

### در تهران

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشف بیش از ۹۰۰ هزار قلم کالای قاچاق در پایتخت خبر داد. سرهنگ علی ولیپور گودرزی در حاشیه اجرای هشتمین مرحله از طرح مبارزه با قاچاق کالا در پایتخت گفت: همکاران من پس از مدتها کار اطلاعاتی طی ۲۷ ساعت گذشته مرحله هشتم طرح مبارزه با قاچاق کالا را به مرحله اجرا گذاشتند که در جریان آن ۴۴ فرد مرتبط با قاچاق که جزو مالکان این اقلام بودند دستگیر شدند. وی با بیان اینکه ۱۶۰ دستگاه خودرو نیز ضبط شد، گفت: در این عملیات که اجرای آن ۳ روز طول کشید بیش از ۹۰۰ هزار قلم انواع لوازم و کالای قاچاق شامل مواد غذایی، الکتریکی و الکترونیکی، لوازم آشپزخانه، پارچه، لوازم آرایشی و بهداشتی، دارو، لاستیک خودرو، سیگار، مایتر، موتورسیکلت سنگین، لوازم پزشکی و… کشف و ضبط شد.

**گروه اجتماعی:** تسریع در روند واکسنیاسیون و واردات واکسن اولویت کلان نظام سلامت است تا این پروژه با سرعت بیشتری به انجام برسد. بر اساس آمار وزارت بهداشت،هم‌اکنون ۲۷ درصد ایرانیان واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند. به گزارش «وطن‌امروز»، وزارت بهداشت اعلام کرده است تاکنون ۱۶ میلیون و ۴۷۶ هزار و ۲۵۷ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۵ میلیون و ۵۳۱ هزار و ۲۵۷ نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به ۲۲ میلیون و ۷ هزار و ۷۱۴ دوز رسیده است. این موضوع نشان از اولویت‌دار بودن موضوع سلامت در کشور است. بر این اساس، رئیس‌جمهور تأکید ویژه‌ای بر سرعت‌بخشی روند واکسنیاسیون و واردات واکسن برای ایمنی مردم در مقابل ویروس کرونا دارد. حجت‌الاسلام‌والمسلمین سینا،رئیس‌رئیس روز جمعه در جلسه رؤسای کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به گفت‌وگوی تلفنی خود با رئیس‌جمهور چین گفت: «در این گفت‌وگو بر تسریع در تأمین واکسن‌های درخواست‌شده کشورمان تأکید شد و رئیس‌جمهور چین نیز قول داد همکاری لازم در این زمینه از سوی تولیدکنندگان واکسن در چین با ایران انجام شود. علاوه براین صدور مجوز برای تولید انواع واکسن‌های تولید داخل نیز با رعایت جهت فنی و تخصصی باید سرعت بیشتری به خود گیرد.»

■ **واکسناسیون بیش از ۲۷ درصد ایرانیان**

طبق اعلام هم‌رک تاکنون ۲۸ محموله وارداتی به تعداد ۲۵ میلیون و ۵۴۴ هزار و ۶۱۰ دوز واکسن از کشورهای مختلف وارد شده است. تأمین مناسب واکسن کرونا و ورود جهادگران بسیجی برای خدمات‌رسانی به بین کارکنان وزارت بهداشت، هلال‌احمر، و… پوشش واکسنیاسیون در کشور را سرعت بخشیده است، طوری که به گفته رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، تاکنون ۲۷/۴۶ درصدی افراد بالای ۱۸ سال در کشور واکسن کرونا دریافت کرده‌اند. دکتر محمدمهدی گویا با بیان اینکه واکسنیاسیون جامعه هدف بی‌وقفه در حال انجام است، گفت: تصمیم بر آن شده که پوشش ۲ نوبت واکسنیاسیون معلمان و سایر کارکنان مدارس نیز تا قبل از آغاز مه‌ماه به پایان برسد، درباره اساتید دانشگاه‌ها نیز به همین منوال خواهد بود؛ امیدواریم سال تحصیلی جدید با اطمینان خاطر بیشتری آغاز شود. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر صحت و سقم آخرین گزارش سازمان جهانی بهداشت که پوشش واکسنیاسیون نوبت اول در ایران را ۱۳ درصد اعلام کرده است، بیان کرد: به نظر می‌رسد گزارشی که توسط سازمان جهانی بهداشت اعلام شده است، دقیق نبوده



## [ ۵۴۴ فوتی و ۲۴۱۷۹ ابتلای جدید به بیماری «کووید-۱۹» در کشور ]

آمار جان‌باختگان بیماری «کووید-۱۹» در کشور همچنان بالای ۵۰۰ نفر در یک شبانه‌روز گزارش می‌شود. روابط عمومی وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد متأسفانه در طول ۲۴ ساعت ۵۴۴ بیمار «کووید-۱۹» در کشور جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادند. بنا به این گزارش، از ظهر روز جمعه تا ظهر دیروز ۳۰ مردادماه بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۴ هزار و ۱۷۹ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که ۲ هزار و ۶۶۶ نفر از آنها بستری شدند. متأسفانه در طول این مدت، ۵۴۴ بیمار «کووید-۱۹» نیز جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری در کشور به ۱۰۱ هزار و ۳۵۴ نفر رسید. خوشبختانه تاکنون ۳ میلیون و ۹۰۲ هزار و ۸۰۸ نفر از بیماران کرونایی نیز بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۷ هزار و ۶۲۶ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۳۵۹ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۵۹ شهر در وضعیت نارنجی و ۳۰ شهر هم در وضعیت زرد بیماری کرونا قرار دارند. بنا بر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، تاکنون ۱۶ میلیون و ۴۷۶ هزار و ۲۵۷ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۵ میلیون و ۵۳۱ هزار و ۲۵۷ نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به ۲۲ میلیون و ۷ هزار و ۵۱۴ دوز رسیده است. افراد واجد شرایط برای تزریق واکسن حتما در سامانه [salamat.gov.ir](http://salamat.gov.ir) ثبت‌نام کنند.

و تا تاریخ ۲۵ مرداد ۱۴۰۰ (۱۶ آگوست) از ۶۰ میلیون جمعیتی که لازم است برای آنها واکسنیاسیون انجام شود، دقیقاً ۱۵ میلیون و ۴۵۴ هزار و ۳۵۱ نفر نوبت اول و ۴ میلیون و ۲۸۱ هزار و ۲۸۸ نفر نیز ۲ نوبت واکسن را دریافت کرده‌اند که اگر

### رئیس کمیته کشوری اپیدمیولوژی در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

## دولت در مقابله با کرونا پای کار است، مردم همراهی کنند

وی با تأکید بر اینکه ستاد ملی مقابله با کرونا نیازمند یک بازوی فکری و علمی است، گفت: تصمیم‌گیری نیازمند بهره‌گیری از یک مرجع تصمیم‌ساز است تا تصمیمات بر اساس نگاه علمی و مطالعات بومی صورت گیرد.

سوروی با بیان اینکه طی یک سال و نیم گذشته تصمیمات اشتباه باعث شد مردم اعتماد خود را نسبت به ستاد ملی مقابله با کرونا از دست بدهند و هم‌اکنون زمان بازسازی این اعتماد است، خاطر نشان کرد: در شرایط حاضر نباید براساس تجربیات سطحی برخی مدیران که طی یک سال و نیم اخیر در مدیریت کرونا حضور داشتند و با اطلاعات خام تصمیمات بزرگ می‌گرفتند، اقدام کرد. در این زمینه باید خوب بیندیشیم و تحقیق کنیم.

وی با اشاره به اینکه مقابله با کرونا نیازمند هم‌فزایی مردم در اجرای طرح‌های مقابله‌ای با بیماری «کووید-۱۹» است،

### ارسال فوری ۵۰۰ کیسول اکسیژن به خوزستان توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام

به دنبال اعلام نیاز کیسول اکسیژن در مراکز درمانی استان خوزستان، رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) دستور ارسال فوری ۵۰۰ کیسول اکسیژن را صادر کرد. امیرحسین مدنی، مدیرعامل بنیاد برکت با اعلام این خبر گفت: در پی افزایش تعداد بستری‌های کرونایی در استان خوزستان و درخواست استاندار، رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام دستور داد ۵۰۰ کیسول اکسیژن ۴۰ لیتری تهیه و فوراً به این استان ارسال شود. وی افزود: ۲۵۰ کیسول امروز (دبروز) ارسال شد و مابقی هم فردا (امروز) ارسال خواهد شد.

تاکنون ۱۶ میلیون و ۴۷۶ هزار و ۲۵۷ نفر از جمعیت کشور دوز اول و ۵ میلیون و ۵۳۱ هزار و ۲۵۷ نفر نیز دوز دوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند

# ۲۲ میلیون نفر واکسن زده‌اند

دفتر سازمان جهانی بهداشت در ایران و منطقه «مرو» اطلاع داده شده تا گزارش خود را اصلاح کنند. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت در ادامه تصریح کرد: لازم به ذکر است تا صبح روز ۳۰ مرداد، ۱۶ میلیون و ۴۷۶ هزار و ۲۵۷ نفر نوبت اول و ۵ میلیون و ۵۳۱ هزار و ۲۵۷ نفر ۲ نوبت واکسن را دریافت کرده‌اند. یعنی تاکنون ۲۲ میلیون و ۷ هزار و ۵۱۴ دوز واکسن در کشور تزریق شده است. گویا اضافه کرد: پوشش فعلی واکسن ۱۴/۴۶ درصد در میان جمعیت بالای ۱۸ سال و در کل کشور ۱۹/۳۸ درصد است. این در حالی است که در شرایط تحریم و دسترسی بسیار محدود به واکسن، این پوشش حاصل شده است.

وی اظهار کرد: تمام کارهای بهداشتی در طول مدت اخیر هر روز به صورت ۲ شیفته و در بعضی مناطق به صورت شبانه‌روزی، عملیات واکسنیاسیون را در سراسر کشور حتی در دورافتاده‌ترین نقاط با کمک سایر سازمان‌ها از جمله نیروی مقاومت بسیج و مرکز فوریت‌های پزشکی کشور و… انجام داده‌اند و این حاصل تلاش همگانی در سطح کشور بوده که به‌رغم تحریم‌ها و محدودیت‌ها به انجام رسیده است. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت متذکر شد: نکته جالب توجه روند واکسنیاسیون در کشورمان آن بوده که ما پرخطرترین و مسن‌ترین گروه‌های جمعیتی و مهم‌ترین مشاغل در معرض خطر را برای واکسنیاسیون تحت پوشش قرار داده‌ایم. وی عنوان کرد: باید به اطلاع مردم عزیز کشورمان برسانیم که واکسنیاسیون زدنایان کشور با پوششی بالای ۷۰ درصد تاکنون ادامه یافته و از همه مهم‌تر اینکه در زندان‌های بزرگ‌تر مانند زندان‌های استان البرز و تهران نوبت اول واکسنیاسیون به پایان رسیده و نوبت دوم از هفته گذشته را با وجود این همه محدودیت دسترسی به واکسن، انجام داده است. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت گفت: تصمیم بر آن شده که پوشش ۲ نوبت واکسنیاسیون معلمان و سایر کارکنان مدارس تا قبل از آغاز مهرماه و سال تحصیلی جدید به پایان برسد، درباره اساتید دانشگاه‌ها نیز به همین منوال خواهد بود و امیدواریم سال تحصیلی جدید با اطمینان خاطر بیشتری آغاز شود. گویا تأکید کرد: تیم‌های کارشناسی در حال بررسی واکسنیاسیون دانش‌آموزان دارای بیماری‌های زمینه‌ای و پرخطر و انتخاب مناسب‌ترین واکسن برای آنها هستند.در کنار این‌ها واکسنیاسیون گروه‌های متعددی از مشاغل پرخطر نیز در دست انجام است.

گفت: شرایط اپیدمی شرایط بسیار مهمی است و اگر خطا در تصمیم داشته باشیم جامعه باید قرامتش را بدهد که در این زمینه ما دیدیم چگونه در دوره گذشته تصمیمات اشتباه هزینه‌های سنگینی را به مردم تحمیل کرد. رئیس کمیته کشوری اپیدمیولوژی و واکنش سریع اپیدمی کرونا ادامه داد: برون‌فت از شرایط اپیدمی را می‌توان به یک پرنده تشبیه کرد که برای پرواز نیاز به ۲ بال دارد؛ یک بال سیاست‌گذاری درست مدیران و بال دیگر مردم هستند. پرنده با یک بال نمی‌تواند پرواز کند لذا ضروری است تا برای اثربخش بودن طرح‌های ارائه شده از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا مردم همراهی لازم را داشته باشند، اگر نه نمی‌توان به نتیجه مثبت رسید. وی گفت: مردم در روز طبیعت به تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا اعتماد کردند و کسی بیرون نیامد اما به سوره اعتماد مردم به تصمیمات اتخاذشده از سوی مدیریت گذشته ستاد ملی مقابله با کرونا از بین رفت. آن سوب باید از زمان استفاده کرده و اعتماد مردم به تصمیمات اتخاذ شده از سوی این ستاد را بازیابی کنیم تا در اجرای طرح‌های مقابله‌ای با کرونا شاهد بیشترین اثربخشی باشیم.

### افزایش ۲ برابری مرگ‌ومیر بیماران کرونایی جوان

است. وی خاطر نشان کرد: آمار دقیقی از بیماری‌هایی که در منزل مداوا می‌شوند موجود نیست اما درصد زیادی از بیماران هم در منزل هستند. اما ما در بخش سرپایی مربوط به افرادی است که تست بی‌سی‌آر آنها مثبت می‌شود. اگرچه دقت این تست در سوره دلنا حدود ۶۰ تا ۶۵ درصد است. معاون درمان به روند بیماری «کووید-۱۹» در تهران گفت: همچنان در نقطه اوج بیماری هستیم و کم‌اکن آمار بستری‌ها در شهر تهران به صورت روزانه بیش از ۲۰۰۰ نفر است. آمار کل بستری‌شدگان به بیش از ۱۰ هزار نفر می‌رسد و پذیرش بیماران سرپایی در روز حدود ۲۰ هزار نفر است. این تعداد البته در برخی روزها کاهش مختصری دارد اما در روز بعد جبران می‌شود. روند بیماری هم در مسیر ثابتی قرار گرفته است. وی در ادامه گفت: به دلیل افزایش تعداد بستری‌ها با افزایش مرگ‌ومیر هم روبه‌رو هستیم. مشکل اساسی ما در حال حاضر تعداد مرگ‌ومیرها در سنین پایین‌تر است چون واکسنیاسیون قشر جوان کمتر انجام شده است. جمعه ۲۹ مرداد ۱۲۰ مورد فوت شده داشتیم. پیش از این مرگ‌ومیر بیشتر به طیف بالای ۶۰ سال تعلق داشت ولی در حال حاضر به دلیل واکسنیاسیون برای افراد مسن، آمار مرگ‌ومیر در این طیف سنی ۵۰ درصد تقلیل یافته اما مرگ‌ومیر در طیف سنی ۲۰ تا ۵۰ سال به ۲ برابر رسیده

## ایران سیاهپوش عزای ساکنر شهیدان



بر اساس نظر کارشناسان، رعایت پروتکل‌های بهداشتی، امسال در هیات‌های مذهبی بالاتر از ۹۰درصد گزارش شد، هر چند در پارهای موارد گزارش‌هایی از تخلفات در این حوزه در فضای رسانه‌ای کشور مخایره شد.

توزیع ماسک در بین عزاداران،

استفاده از مواد ضدعفونی‌کننده، رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی

و… در هیات‌های مذهبی باعث شد علیرضا رئیسی، سخنگوی

ستاد ملی مقابله با کرونا همکاری هیات‌های مذهبی در

شهرهای کشور حضور اقشار مختلف مردم از گروه‌های سنی مختلف بود تا نشان دهند حتی با وجود محدودیت‌های کرونایی با یکپه بر اصول بهداشتی می‌توان شاعری دینی را برپا داشت. همچنین در تاسوعا و عاشورای حسینی سال جاری نزدیک به ۴۵۰۰ مراجعه و ۳۶۰۰ اهدای خون ثبت شد. محمدرضا مهدی‌زاده، مدیرکل انتقال خون استان تهران با اشاره به اینکه در تاسوعا و عاشورای حسینی سال جاری نزدیک به ۴۵۰۰ هزار مراجعه و ۳۶۰۰ اهدای خون ثبت شد، گفت: آمار اهدای خون در تاسوعا و عاشورای حسینی در سال جاری به حدود ۳ هزار و ۶۰۰ واحد رسید که حدود ۹۰۰ نفر به دلایل مختلف پزشکی از اهدای خون معاف شدند.